
UCHWAŁA  Nr XI/132/20 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 30 kwietnia 2020r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzytuchom 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U.2020.713 t.j.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2020.256 t.j.)  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12 listopada 2019r. na działalność Wójta Gminy 

Borzytuchom w sprawie nieprawidłowego działania przepompowni ścieków  

w Struszewie, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych  

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 

Borzytuchom, zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

 

        Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Załącznik do uchwały Nr XI/132/20 

                                                                                             Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                             z dnia 30 kwietnia 2020r. 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.) skargi na działalność 

wójta rozpatruje rada gminy, wyrażając swoje stanowisko w formie uchwały. 

 Właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2019r. i w dniu 17 

lutego 2020r. dokonała analizy zarzutów określonych przez skarżącą w 

wiadomości z dnia 12 listopada 2019r. skierowanej do Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gdańsku. Skarżąca jest mieszkanką 

nieruchomości położonej 50 m od przepompowni ścieków w Struszewie, która 

jak podaje w skardze nie działa, jak powinna. W czasie awarii z przepompowni 

ścieki przelewają się do studzienki przyłączeniowej zlokalizowanej na posesji 

zamieszkałej przez skarżącą. Skarżąca skarży się również na zainstalowanie rury 

odprowadzającej nadmiar ścieków w czasie awarii z przepompowni. 

 Komisja na podstawie wyjaśnień Wójta Gminy oraz przedstawionej 

dokumentacji źródłowej stwierdziła, że rura została zainstalowana na etapie 

inwestycji sieci kanalizacyjnej w Struszewie. Nie udało się ustalić dokładnej daty. 

Prawdopodobnie były to lata 2005-2009. Na dzień dzisiejszy rura została 

zdemontowana a sieć zmodernizowano poprzez założenie zaworu zwrotnego 

między przepompownią  P1 a studzienką przyłączeniową na posesji, 

zamieszkiwanej przez skarżącą. Zawór ten w przypadku awarii przepompowni, 

będzie można uruchomić i skutecznie odciąć dopływ nieczystości. Jego funkcja 

to ochrona posesji wnioskodawczyni przed zalewaniem odpadami 

kanalizacyjnymi. 

 

 Skarżąca w dniu 18 lutego 2020r. złożyła oświadczenie o prawidłowym 

działaniu przedmiotowej przepompowni. Stwierdziła, że zainstalowany zawór 

zwrotny spełnił swoją funkcję a rura, z której wydostawały się ścieki, została 

zdemontowana. 

 

 Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja uznała, iż działania gminy 

spowodowały doprowadzenie sieci do stanu właściwego, a tym samym skarga jest 

bezzasadna, gdyż nielegalny odpływ nieczystości został usunięty. 

 

 Rada  popiera działania Wójta w kierunku rozwiązania problemu 

dotyczącego nieprawidłowego działania przepompowni ścieków w Struszewie i 

wyjaśnienia sprawy dotyczącej zainstalowania rury. Przedstawione działania 

Wójta uzyskały akceptację radnych, stąd uznanie skargi za bezzasadną jest z 

punktu widzenia prawnego i faktycznego zasadne.     


